
DEŇ RODINY 2025 
(K)rok nádeje 

krok k rodine, k blízkosti, k budúcnosti 

Spoločenstvo rodín a dobrovoľníkov vás srdečne 
pozýva na ďalší ročník obľúbeného podujatia Deň 
rodiny, ktorý sa uskutoční v nedeľu 8. júna 2025 na 
futbalovom ihrisku TJ Novoť na Podkopci.  

Témou tohto ročníka je (K)rok nádeje – pretože aj 
malý krok v ústrety rodine, porozumeniu a 
láskyplným vzťahom môže priniesť veľkú zmenu. 

O čom je Deň rodiny? 

Rodina je miestom, kde sa formujú základné 
hodnoty, učíme sa ľudskosti, rešpektu a vzájomnej 
službe. V rodine rastie osobnosť človeka a rodí sa 
jeho pohľad na svet. 

Napriek výzvam, ktorým dnešné rodiny čelia, veríme, 
že nádej, odvaha a láska sú základom, na ktorom sa 
oplatí budovať. Cieľom podujatia je povzbudiť k 
rozhodnutiu zakladať a žiť rodinný život, ktorý je 
nielen hodnotný, ale aj radostný a napĺňajúci. Rodina 
je nenahraditeľná. 

Pre koho je podujatie určené? 

Pre rodiny všetkých generácií, tvarov a veľkostí. Pre 
rodičov, deti, starých rodičov, priateľov a všetkých, 
ktorí veria, že rodina má zmysel. Pre tých, ktorí chcú 
venovať čas tomu, čo je v živote naozaj dôležité. 
Vstup je voľný. 
PROGRAM: 

Aj tento rok začneme spoločne sv. omšou o 8:30, 
kedy budeme ďakovať a prosiť za rodiny našej 
farnosti. Vaše úmysly alebo prosby za vaše rodiny 
môžete dávať do označenej krabičky s mottom (K)rok 
nádeje, ktorá bude umiestnená na stolíku vzadu v 
kostole už počas celého týždňa od 2. – 8. júna. Počas 
sv. omše sa krabička ponesie ako jeden z obetných 
darov.  

V čase od 13:00 – 17:00 nás čaká pestrý program na 
futbalovom ihrisku TJ Novoť (viď plagáty), kde budú 
pripravené rôzne sprievodné aktivity, nafukovacie 
atrakcie, tvorivé dielne a hry pre rodiny,  

POKRAČOVANIE – DEŇ RODINY 
oddychová zóna a občerstvenie (guláš, kofola, 
limonáda a iné dobroty). Šikovné gazdinky pozývame 
ako tradične priniesť obľúbený rodinný sladký či 
slaný koláčik, na ktorom si návštevníci budú môcť 
pochutnať v zóne občerstvenia. 
Dôležité informácie:  

Registrácia rodín bude prebiehať od 13:00 – 15:30.  
Každá zaregistrovaná rodina môže byť zaradená do 
žrebovania o pekné ceny.  

V areáli ihriska nebude možné parkovať !!! Na 
parkovanie využite priestor pred obchodom COOP 
Jednota alebo pred budovou škôlky. Odporúčame 
využiť bicykle alebo kolobežky. Ďakujeme za 
pochopenie. 

Príďte spoločne s nami urobiť (K)rok nádeje – k 
rodine, k hodnote vzťahov, k budúcnosti, ktorá má 
zmysel.   organizátori dňa rodiny 
 

VIGÍLIA SLÁVNOSTI ZOSLANIA 

DUCHA SVÄTÉHO 
V sobotu večer 7. júna o 20:00 bude vigília Zoslania 
Ducha Svätého.  

Počas týždňa pokračujeme v  modlitbe novény pred 
Slávnosťou Zoslania Ducha Svätého. 

K vigílii Zoslania Ducha Svätého je v direktóriu 
uvedené: „V tento večer sa odporúča sláviť sv. omšu, 
ktorá má ráz vytrvalej modlitby podľa príkladu 
apoštolov a učeníkov, ktorí jednomyseľne zotrvávali 
na modlitbách  spolu s Máriou, Ježišovou matkou a 
očakávali Ducha Svätého.“ 

Príďte na túto liturgiu s otvoreným srdcom a pozvite 
rodinu a priateľov.      animátori, TM a SH 
 

 

Rímskokatolícka cirkev, farnosť Novoť  

č.: 1005,   029 55 Novoť  
www.mojakomunita.sk/web/farnost-novot 
Štefan Hrbček, farár,  tel.: 0904 575 829 
Zaopatrenie zomierajúcich: 0950 626 642 
FARNÍK vychádza každý týždeň 

pre vnútornú potrebu farnosti NOVOŤ 

 

 

23. týždeň 

1. jún  2025 

Informačný list farnosti Novoť  

 
 

 

JEŽIŠ TÚŽI  

PO JEDNOTE BOŽIEHO ĽUDU  
Túto svoju túžbu vkladá do veľmi hlbokej modlitby:  
„Ježiš pozdvihol oči k nebu a modlil sa: „Svätý Otče, 
neprosím len za nich, ale aj za tých, čo skrze ich slovo 
uveria vo mňa, aby všetci boli jedno, ako ty, Otče, vo 
mne a ja v tebe, aby aj oni boli v nás jedno, aby svet 
uveril, že si ma ty poslal.“ (Jn 17, 20 – 21) 

Ježiš nielen že predkladá učeníkom (a potom Cirkvi) 
veľké výzvy, ale zároveň uschopňuje a dáva moc. 
Univerzálnym riešiteľom všetkých nových 
„problémov“  je práve osoba Ducha Svätého. On je  
Duch zjednotenia v pravde a láske, on je Duch 
odpustenia a zmierenia, on je Duch pokoja a slobody. 

Prajem Vám požehnaný čas očakávania Turíc.    SH 

 

MODLITBOVÝ VEČER  
POD OTVORENÝM NEBOM 

V sobotu 21. júna o 18:00 bude v športovom areáli 
v Zákamennom modlitbový večer. Viac info na   
https://worship.godzone.sk/  a vo FARNÍKu 22/2025 
 

DUCHOVNÝ MOST 
s kňazským seminárom 

V utorok, 3. júna bude naša farnosť duchovne 
spojená s kňazským seminárom. Pri sv. omšiach 
pridáme prosbu za bohoslovcov a predstavených, a aj 
pri osobných alebo spoločných modlitbách prosme za 
tých, ktorí sa pripravujú na kňazskú službu. 

http://www.mojakomunita.sk/web/farnost-novot
https://worship.godzone.sk/


 
 

2. – 8.  jún 2025 
 

 

Pondel. 
18:00 

 

 
Bp  pre Jozef Subjak a Jozef Kyrcz č. 216 
(TM) 

9:00 
 

Utorok 
18:00 

Poď. za 56 r. manž., 20 r. ž .a Bp pre rod. č. 
323 (TM) 
 

Voľný úmysel (SH)  
14:00 

 

Streda  
18:00 

Poď za 10 r. ž. Nikola a Bp pre 832 (TM)  
sv. omša pre deti  
 

zosn. Stanislav a ÚP č. 157 (SH) 
6:30 

 

Štvrtok 
18:00 

Zosn. starí rod. Ondrej a Irena a Štefan a 
Rozália  (SH) 
 

Zosn. Angela č. 564 (TM)  
6:30 

Piatok 
17:45 

Zdr. a Bp pre Anton  č. 871 (TM)  
 

Zosn. rodičia Poleta a + brat Jozef (SH)   

6:15 
7:00 

 
Sobota 
14:00 
20:00 

fatimská pobožnosť 
Zosn. Vendelín a + rodičia Jakubjak 
a Vlčák č. 561  (TM) 
 
poď. za 80 r. ž. č 782 (SH) 
zosn. rodičia (mama ned. 87)  č. 361 

7:00 
8:30 

 
Nedeľa 

 

10:30 

Poď za 60 r. ž. a Bp pre rod č. 69 (SH) 
Za Boží ľud  a rodiny (SH)     

obetné dary a čítania: rodiny   
Služba lektorov: skupina č. 1 
 

Poď. za 35 r. manž., za deti a vnúčatá a Bp 
pre rod. č. 363 (TM)  

 

 

DNES JE ZBIERKA  

NA KATOLÍCKE MASMÉDIÁ 
 

 

 

DO VEČNOSTI ODIŠLA 
30. mája 2025  Mária Zavoďanová (70 r.) 

... nech odpočíva v pokoji! 
 

 
 
 

 

adorácia vo štvrtok od 16:00 do sv. omše 
v piatok po sv. omši do 21:00 

 

Slávnosťou Zoslania Ducha Svätého sa končí 
veľkonočné obdobie a začína obdobie cez rok. 
Namiesto modlitby Raduj sa nebies kráľovná sa 
budeme modliť Anjel Pána. Veľkonočná svieca paškál 
sa umiestni ku krstiteľnici a bude sa používať pri 
krste, alebo pri liturgii, pri ktorej je obnovenie 
krstných sľubov.       podľa direktória 
 

SVIATOSŤ ZMIERENIA 
Spovedať budeme 30 minút pred rannými sv. 
omšami. Pred večernou sv. omšou v pondelok, utorok 
a v stredu hodinu. Vo  štvrtok a v piatok od 16:00 do 
sv. omše 2 kňazi, potom počas sv. omše jeden kňaz.   
 

NÁVŠTEVA CHORÝCH 
DSS Studienka: vo štvrtok 5. júna o 9:00 svätá 
spoveď, o 10:00 sv. omša na úmysel ordinára. (TM) 

Chorých v dedine navštívime tento mesiac v piatok 
6. júna 2025. Prípadné zmeny prosíme telefonicky 
nahlásiť.  
 

FATIMSKÁ POBOŽNOSŤ 
Prosíme, aby sa 7. júna 2025 modlili ruženec tieto  
spoločenstvá:  1. Sv. Kláry, 2. Panny Márie Lurdskej,  
3. Sv. Terézie Avilskej, 4. Sv. Márie Goretti,  
5. Sv. Cecílie 
 

NÁUKY PRED MANŽELSTVOM 
F1:    21. 6.  a 19.7.  (o 8:00) 
F2:     21. 6.  a 19. 7.  (o 9:00) 
K1:    7. 6.  a 5. 7. (o 8:00) 
Prirodzené plánovanie rodičovstva:  
6. 6.  a  11. 7.    (o 19:00) 
 

info  PRE  BIRMOVANCOV 

Premietanie  na projektore  má  na starosti  sk. č. 10.   

V sobotu 7. 6. 2025 budú mať brigádu všetky 
skupinky, ktorým brigáda odpadla.    
 

 OHLÁŠKY PRED MANŽELSTVOM 
Jozef Líška, syn Jozefa a Kataríny,  

rod. Hutirovej bývajúci v Babíne a  

Natália Rypáková, dcéra Miroslava a Kataríny  

rod. Magdiakovej, bývajúca v Novoti, prvýkrát 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

Dominik Smolár, syn Jána a Margity, 

rod. Subjakovej, bývajúci v Novoti a 

Natália Skurčáková, dcéra Juraja a Ľudmily, 

rod. Kurákovej, bývajúca v Sihelnom, druhýkrát 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

Milan Kyrcz, syn + Albína a Emílie,  

rod. Florkovej, bývajúci v Novoti a  
Veronika Jakubjaková, dcéra Antona a Márie,  

rod. Babečkovej, bývajúca v Novoti, druhýkrát 
 

Manželské prekážky prosíme nahlásiť na farskom úrade 

Pon Féria vo veľkonočnom období 

Uto 
Spomienka na sv. mučeníkov 

Karola Lwangu a spoločníkov 

Str Féria vo veľkonočnom období 

Štv 
spomienka na sv. biskupa a mučeníka  

Bonifáca 

Pia 
Féria vo veľkonočnom období 

prvý piatok v mesiaci jún 

Sob 

ráno a poobede: Féria vo veľkonočnom období 
 

večer: VIGÍLIA SLÁVNOSTI  
ZOSLANIA DUCHA SVÄTÉHO 

Ned SLÁVNOSŤ ZOSLANIA DUCHA SVÄTÉHO 


